COMMENTARIVS TERTIVS

INTESTATORVM HEREDITATES

§ 1. *Intestatorum hereditates (ex) lege XII tabularum primum ad suos heredes pertinent.*

Inst. 3, 1, 1. 1; Collat. 16, 2, 1.

§ 2. *Sui autem heredes existimantur liberi qui in potestate morientis fuerunt, ueluti filius filiae, nepos neptisue (ex filio), pronepos proneptisue ex nepote filio nato prognatus prognatae. nec interest (utrum) naturales (sint) liberi an adoptiui. ita demum tamen nepos neptisue et pronepos proneptisue suorum heredum numero sunt, si praecedens persona desierit (in potestate parentis esse, siue morte id acciderit,) siue alia ratione, ueluti emancipatione. nam si per id tempus quo quisque moritur filius in potestate eius sit, nepos ex eo suus heres esse non potest. idem et in ceteris deinceps liberorum personis dictum intellegemus.*

Inst. 3, 1, 1. 2; Collat. 16, 2, 2.

§ 3. *Vxor quoque quae in manu uiri est ei sua heres est, quia filiae loco est. item nurus quae in filii manu est, nam et haec neptis loco est. sed ita demum erit sua heres, (si) filius, cuius in manu fuerit, cum pater moritur, in*

§ 1. Intestate inheritances by the law of the Twelve Tables devolve first on self-successors (sui heredes).

§ 2. Self-successors are children in the power of the deceased at the time of his death, such as a son or a daughter, a grandchild by a son, a great-grandchild by a grandson by a son, whether such children are natural or adoptive: subject, however, to this reservation, that a grandchild or great-grandchild is only self-successor when the person in the preceding degree has ceased to be in the power of the parent either by death or some other means, such as emancipation; for instance, if a son was in the power of the deceased at the time of his death, a grandson by that son cannot be a self-successor, and the same proviso applies to the subsequent degrees.

§ 3. A wife in the hand of her husband is a self-successor to him, for she is in the position of a quasi daughter; also a son's wife in the hand of the son, for she is a granddaughter: subject, however, to the proviso that she is not self-successor if her husband is

potestate eius non sit. idemque dicemus et de ea quae in nepotis manu matrimonii causa sit, quia proneptis loco est.

Collat. 16, 2, 3.

§ 4. *Postumi quoque, (qui) si uiuo parente nati essent, in potestate eius futuri forent, sui heredes sunt.*

Inst. 1. c.; Collat. 16, 2, 4.

§ 5. *Idem iuris est de his, quorum nomine ex lege Aelia Sentia uel ex senatusconsulto post mortem patris causa probatur. nam et hi uiuo patre causa probata in potestate eius futuri essent.*